
Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine", broj 80/13, 153/13 i
78/15)  i  članka  23.st.3.Uredbe  o  strateškoj  procjeni  utjecaja  plana  i  programa  na  okoliš
("Narodne  novine",  broj  64/08),  članka  60.  Statuta  Grada  Delnica  („Službene  novine
Primorsko-goranske  županije“  28/09,  41/09,  11,13  i  20/13  –  pročišćeni  tekst),   te  nakon
provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, Gradonačelnik
Grada Delnica donosi

O D L U K U
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš

za II Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja naselja Delnice, područja poslovne
zone K-1-1 i K2-2

1.

Gradonačelnik Grada Delnica donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš II Izmjene i dopune Urbanističkog plana 
uređenja naselja Delnice, područja poslovne zone K-1-1 i K2-2,  Klasa: 350-03/15-01/02, 
Ur. broj: 2112-01-30-10-15-01, od 3. studenog 2015. prema kojoj je Grad Delnice proveo 
postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za II Izmjene i dopune 
Urbanističkog plana uređenja naselja Delnice, područja poslovne zone K-1-1 i K2-2

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da predmetne  II Izmjene i dopune
Urbanističkog plana uređenja naselja Delnice, područja poslovne zone K-1-1 i K2-2 neće 
imati vjerojatno značajan utjecaj naokoliš, na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno 
provesti stratešku procjenu utjecaja na okliš.

2.

Razlozi za donošenje II Izmjena i dopuna UPU Delnice  utvrđeni su u Odluci o izradi 
Izmjena i dopuna UPU Delnice kao i u Odluci o o započinjanju postupka ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš za II Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja 
naselja Delnice, područja poslovne zone K-1-1 i K2-2 a to su: 

- Osnovni Plan donesen je još 2005. godine i objavljen u Službenim novinama PGŽ br.
7/05, 2011. godine rađene su ciljane 1. Izmjene i dopune UPU DElnice objavljene u 
Službenim novinama PGŽ br.23/11, koje su se odnosile na zonu autobusnog kolodvora. U 
međuvremenu 2013. godine izvršena je Izmjena i dopuna PPU Grad Delnica objavljena u 
Službenim novinama PGŽ br.11/13, kojom je izvršena korekcija građevinskog područja 
naselja Delnice i poslovnih zona K-1-1 i K-2-2. 

-Ovim izmjenama i dopunama UPU-a Delnice izvršit će se korekcija i usklađenje 
obuhvata Plana s PPU-om Grada Delnica, također je potrebno izvršiti slijedeće izmjene:

- korekciju dijela parkirališne površine i okolnog zemljišta kod zgrade Gradske uprave
te prenamijeniti taj prostor za izgradnju tržnice te u provedbenim odredbama propisati uvjete 
za gradnju iste,



- izvršiti prenamjenu T1 na lokaciji nekadašnjeg hotela i uskladiti namjenu sa stvarnim
stanjem 

-   uskladiti koridore nerazvrstanih cesta, kod kružnog toka ul.A. Starčevića, cesta spoj
Ul. Bana Jelačića i Kamenite

- zelenu površinu nasuprot tzv. Stare ambulante prenamijeniti iz Z u M, i Z u T

- zonu društvene namjene D-7 prenamijeniti u M

- također je potrebno provedbene odredbe Plana uskladiti s zakonskim odredbama i 
PPU-a Grada Delnica. 

Sve ovi razlozi ograničenog su karaktera i odnose se na male površine te djelomično
usklađenje istih s postojećim stanjem. 

3.

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Grad Delnice zatražio je
mišljenje tijela i /ili osoba određenih posebnim propisima navedenih u prilogu i ove Odluke.
U zakonskom roku zaprimljena su slijedeća mišljenja:

1. Ministarstvo zaštite okoliša, Uprava za zaštitu prirode, Zagreb, Radnička 80, mišljenje
(Klasa: 612-07/15-58/78 od 13.01.2016.) da nije potrebno provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš

2. Hrvatske vode, VGO za vodno područje primorsko-goranskih slivova, Đure Šporera 3,
Rijeka, mišljenje (Klasa::350-01/15-01/645 od 21.12.2015.)  da nije potrebno provesti 
postupak strateške procjene utjecaja na okoliš

3. MORH, Uprava za materijalne resurse, Sektor za nekretnine, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša, Služba za graditeljstvo i zaštitu okoliša, Trg kralja Petre Krešimira IV 1, 
10000 Zagreb, mišljenje (Klasa:350-02/15-01/221 od 5.1.2016.) da nije potrebno 
provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš

4. Hrvatske šume, Uprava šuma Delnice, Supilova 32, Delnice, mišljenje (br.DE-
06(ŽK)-15-1738/02 od 10.12.2015.) da nije potrebno provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš  

5. HEP, DP Elektroprimorje Rijeka, V.C.Emina 2, Rijeka mišljenje (br.401200101-
282/3/15-GG od 14.12.2015.) da nije potrebno provesti postupak strateške procjene 
utjecaja na okoliš

6. Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije, Ul. R.Frangeša Mihanovića 9,
Zagreb, da nije nadležno za izdavanje mišljenja 8Klasa:350-05/15-01/465 od 
16.12.2015.)

7. Komunalac d.o.o., Delnice, Supilova 173, mišljenje (br.419/15) da nije potrebno 
provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš

8. Ured državne uprave – Sanitarna inspekcija, Trg 138. Brigade HV 4, Delnice, 
mišljenje (Klasa:540-02/15-02/2575 od 5.1.2016.) da nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na okoliš

9. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Rijeka, Rijeka, Riva 10 , 
mišljenje (Klasa:350-03/15-01/09 od 14.12.2015.)  da zbog njihovog djelokruga rada 
nije potrebno tražiti njihovo mišljenje



10. PGŽ, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Riva 10 
Rijeka 

4.

Utjecaj  II  Izmjena  i  dopuna UPU Delnice  na  okoliš  obzirom na  razloge  izrade  je
minoran i  isti  ili  vrlo  sličan kao i  za  postojeći  prostorni  plan te  se  smatra  da neće imati
negativan utjecaj na okoliš i prirodu 

5.

Grad  Delnice  će  informirati   javnosti  sukladno  Zakonu  o  
okolišu  i  Uredbi  o  informiranju  i  sudjelovanju  javnosti  i  zainteresirane  javnosti  u  
pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, broj  64/08). 

6.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenoj internetskoj
stranici Grada Delnica.  

Klasa: 350-03/15-01/02

Ur. broj: 2112-01-30-10-16-20

Delnice 1.ožujka 2016.

                                                                                               Gradonačelnik
Ivica Knežević dipl.iur.



PRILOG I : popis tijela i osobe od kojih je zatraženo mišljenje:

1. Ministarstvo unutarnjih poslova, PU Primorsko-goranska, Žrtava fašizma 3, Rijeka
2. Hrvatske vode, VGO za vodno područje primorsko-goranskih slivova, Đure Šporera 3,

Rijeka
3. MORH, Uprava za materijalne resurse, Sektor za nekretnine, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša, Služba za graditeljstvo i zaštitu okoliša, Trg kralja Petre Krešimira IV 1, 
10000 Zagreb

4. Županijska uprava za ceste, Nikole Tesle 9/IX Rijeka
5. Hrvatske ceste, Nikole tesle 10/IX, Rijeka
6. Hrvatske željeznice, Infrastruktura d.o.o., Antuna Mihanovića 12, Zagreb 
7. Hrvatske šume, Uprava šuma Delnice, Supilova 32, Delnice
8. HEP, DP Elektroprimorje Rijeka, V.C.Emina 2, Rijeka  
9. Hrvatski operater prijenosnog  sustava Trg Maršala Tita 166, Opatija
10. Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije, Ul. R.Frangeša Mihanovića 9,

Zagreb
11. Komunalac d.o.o., Delnice, Supilova 173
12. Ured državne uprave – Sanitarna inspekcija, Trg 138. Brigade HV 4, Delnice
13. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Rijeka, Rijeka, Riva 10 
14. Ministarstvo zaštite okoliša, Uprava za zaštitu prirode, Zagreb, Radnička 80, 
15. PGŽ, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, Riva 10 

Rijeka 


